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ALKALOID AD SKOPJE PHARMACEUTICAL CHEMICAL COSMETIC INDUSTRYBlvd. Aleksandar Makedonski 12, Skopje, R. MacedoniaTel.: +389 2 31 04 041; 31 04 074; Fax.: + 389 2 31 04 041
 AMINAL DIALYSER Dializues Low Flux dhe High Flux
 KUALITETI
 CE Marking of Conformity/ European Medical Device Directive 93/42/EEC ISO 13485
 INFORMATA TË PËRGJITHSHME
 Dializues polyethersulfone i dizajnuar për një përdorim në trajtimin e hemodializës kronike për të rritur. Steril, apirogjen, produkt gamma i sterilizuar.
 PAKETIMI
 Paketimi primar: qese nga folie kompositi (poliamid/polietilen). Paketimi sekondar: kuti kartoni me 20 copë dializues.
 RUAJTJA
 Të ruhet mes 0 ºC dhe +30 ºC. Afati i skadimit: 3 vjet.
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AMINAL DIALYSER L Low Flux dializues
 Numri i katalogut Klirensi in vitro (ml/min)
 Urea Kreatinina Fosfate Vitamin B12
 Qк (ml/min) 200 300 200 300 200 300 200 300Qd (ml/min) 500 500 500 500 500 500 500 500
 1101 AMINAL DIALYSER L 120 186 245 179 226 158 188 103 1161102 AMINAL DIALYSER L 140 188 250 183 235 161 198 115 1301103 AMINAL DIALYSER L 160 191 255 186 242 165 206 125 1421104 AMINAL DIALYSER L 180 194 260 189 248 168 213 134 1531105 AMINAL DIALYSER L 200 196 264 192 254 172 220 142 162
 TË DHËNA TEKNIKE
 Numri i katalogut 1101 1102 1103 1104 1105
 DIALIZUESAMINAL
 DIALYSER L 120
 AMINAL DIALYSER
 L 140
 AMINAL DIALYSER
 L 160
 AMINAL DIALYSER
 L 180
 AMINAL DIALYSER
 L 200Sipërfaqja efektive e membranës (m2) 1,2 (m2) 1,4 (m2) 1,6 (m2) 1,8 (m2) 2,0 (m2)Vëllimi i shpërlarjes (ml) 65 78 86 98 107Koeficienti i UF (ml/h/mmHg) 16 19 21 24 26КоА urea (Qk 300 ml/min, Qd 500 ml/min)
 767 824 888 961 1027
 Membrana Polietersulfon (PES)Sterilizimi Rreze gamaMax TMP 600 mmHgTrashësia e murit të membranës 35 µmDiametri i brendshëm i membranës 200 µm
 Specifikimet dhe të dhënat e performances për klirensin in vitro (ml/min) Qk = 300 ml/min, Qd = 500 ml/min, Qf = 0 ml/min, T = 37 ºC.KUF matjet duke përdorur gjakun e gjedhit/njeriut (Hct 32 %; proteina 60 g/l).Të dhënat e performances janë matur in vitro sipas standardit ISO 8637.
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AMINAL DIALYSER H High Flux dializues
 Numri i katalogut Klirensi in vitro (ml/min)
 Urea Kreatinina Fosfate Vitamin B12 Inulina
 Qk (ml/min) 200 300 200 300 200 300 200 300 200 300Qd (ml/min) 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
 1106 AMINAL DIALYSER H 120 190 252 176 220 170 210 123 140 84 901107 AMINAL DIALYSER H 140 193 260 181 230 176 221 132 151 94 1021108 AMINAL DIALYSER H 160 195 267 185 240 181 230 139 161 102 1171109 AMINAL DIALYSER H 180 197 273 189 248 184 238 145 170 111 1221110 AMINAL DIALYSER H 200 198 279 192 256 188 245 150 177 121 131
 TË DHËNA TEKNIKE
 Numri i katalogut 1106 1107 1108 1109 1110
 DIALIZUESAMINAL
 DIALYSER H 120
 AMINAL DIALYSER
 H 140
 AMINAL DIALYSER
 H 160
 AMINAL DIALYSER
 H 180
 AMINAL DIALYSER
 H 200Sipërfaqja efektive e membranës (m2) 1,2 (m2) 1,4 (m2) 1,6 (m2) 1,8 (m2) 2,0 (m2)Vëllimi i shpërlarjes (ml) 67 74 87 96 108Koeficienti i UF (ml/h/mmHg) 52 58 67 75 84КоА urea (Qk 200 ml/min, Qd 500 ml/min)
 839 955 1065 1233 1367
 KoA kreatinina 562 635 709 809 911KoA fosfate 494 562 635 689 781KoA vitamin B12 224 257 287 316 343KoA inulina 120 142 162 186 217Membrana Polietersulfon (PES)Sterilizimi Rreze gamaMax TMP 600 mmHgTrashësia e murit të membranës 30 µmDiametri i brendshëm i membranës 200 µmKoeficienti i sitjes β2 – microglobulina albumina
 0,70,002
 Specifikimet dhe të dhënat e performances për klirensin in vitro (ml/min) Qk = 200 – 300 ml/min, Qd = 500 ml/min, Qf = 0 ml/min, T = 37 ºC.KUF matjet duke përdorur gjakun e gjedhit/njeriut (Hct 32 %; protein 60 g/l).Të dhënat e performances janë matur in vitro sipas standardit ISO 8637.
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